
 

Str. 1/2 

 

 

Základní informace pro přiznání a výplatu doktorandského stipendia  

a některých dalších typů stipendií na PřF v akademickém roce 2021/2022 
 

Přiznávání stipendií a jejich vyplácení upravuje především Stipendijní řád Univerzity Karlovy (SŘ UK), Pravidla pro 

přiznávání stipendií na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy a příslušná Opatření děkana.  

1. Doktorandské stipendium je přiznáváno všem studentům doktorských studijních programů v prezenční formě studia 

po standardní dobu studia, pokud se u něj nevyskytuje překážka k poskytnutí stipendia podle čl. 13 SŘ UK. 

2. Výplata stipendia je bezhotovostní na bankovní účet studenta vedený v českých korunách u peněžního ústavu v České 

republice. 

● Student je povinen pro tento účel neprodleně zadat do studijního informačního systému (SIS, modul 

Osobní údaje, záložka Změna údajů) číslo svého bankovního účtu. Za správnost a aktuálnost uvedeného čísla 

bankovního účtu v SIS, na který jsou vyplácena stipendia studenta, je plně odpovědný příslušný student.  

● Fakulta nenese odpovědnost za újmu, která nastane chybným vložením čísla účtu studentem. 

● Pro výplatu všech typů stipendií PřF je student povinen užívat pouze jeden bankovní účet. 

3. Stipendium, které bylo vyplaceno neoprávněně, je student povinen vrátit na účet fakulty. 

4. Stipendium se vyplácí zpětně. Studentovi je před vyplacením stipendia zaslána e-mailová notifikace s rozhodnutím o 

přiznání stipendia. Stipendium může být vyplaceno jen v případě, že je rozhodnutí pravomocné. Rozhodnutí nabývá 

právní moci buď uplynutím 30denní lhůty nebo vzdáním se práva na odvolání. Aby bylo možné stipendium vyplatit 

v nejbližším výplatním termínu, je nutné, aby student v SIS odklikl „Vzdávám se práva na odvolání“. 

Pokud student vzdání se práva na odvolání neodklikne, stipendium obdrží až ve výplatním termínu v dalším   

kalendářním měsíci, kdy rozhodnutí nabude právní moci.  

Bankovní příkaz k výplatě stipendia je poukázán z účtu PřF Univerzita Karlova na bankovní účet studenta nejpozději 

každého 16. dne kalendářního měsíce. Pokud den výplaty připadne na den pracovního klidu, vyplatí se stipendia 

nejbližší následující pracovní den. Výplatou se rozumí podání bankovního příkazu k úhradě.  

5. Detailní přehled o částkách a typech stipendií v jednotlivých měsících má student uveden v modulu Stipendia v SIS. 

6. Výše doktorandského stipendia na PřF v prvním, druhém, třetím, příp.  čtvrtém roce prezenční formy studia je  

10 500 Kč.  Po úspěšném složení státní doktorské zkoušky se stipendium navyšuje o 2 000 Kč (přiznává se automaticky 

od následujícího kalendářního měsíce). 

8. Další typy stipendií jsou uvedeny ve Stipendijním řádu Univerzity Karlovy (např. stipendia za vynikající výzkumné, 

vývojové a inovační nebo další tvůrčí výsledky; na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zákona č. 130/2002 

Sb.).  

9. Stipendia STARS se přiznávají dle Opatření děkana č.02/2019. 

10. Informace o ubytovacích a sociálních stipendiích naleznete na stránkách UK v Opatření rektora č 34/2021 

https://cuni.cz/UK-11279.html a v Opatření rektora 33/2021 https://cuni.cz/UK-11278.html . Tyto typy stipendií přiznává 

a vyplácí rektorát UK. 

Kontakty pro agendu stipendií: Studijní oddělení, Na Slupi 16, 2. patro 

Ing. Dagmar Gondeková, tel. 221 951 150, dagmar.gondekova@natur.cuni.cz 

 

https://natur.verso.is.cuni.cz:4444/public/verso.fpl/_TS_/1568627808?fname=leg_dokument_det_anon&id=10421
https://cuni.cz/UK-11279.html
https://cuni.cz/UK-11278.html
mailto:dagmar.gondekova@natur.cuni.cz


 

Str. 2/2 

 

 

Čestné prohlášení  

 

 

 

 

Já, ……………………………………………………………., datum narození………………….…… 

studijní program, do kterého se zapisuji:………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

tímto čestně prohlašuji, že jsem dříve 

□ studoval(a)                  Délka studia (roky):……………………………...................... 

□ nestudoval(a) 

 

v doktorském studijním programu na Univerzitě Karlově nebo jiné vysoké škole v České republice.  
 

V současné době  

□ studuji              Název VŠ fakulty a ročník studia: …………………………………… 

□ nestuduji 

 

v dalším doktorském studijním programu na Univerzitě Karlově nebo jiné vysoké škole v Česku.   
 

 

 

Současně potvrzuji, že jsem byl seznámen s dokumentem Základní informace pro přiznání a výplatu 

doktorandského stipendia a některých dalších typů stipendií na PřF v akademickém roce 2021/2022.  

 

 

 

 

 

V Praze, dne.............................................. 

         

  

                  ................................................. 

           podpis studenta 

 
 


